
 PROTOKÓŁ 
LVI sesji Rady Gminy Marciszów 

odbytej w dniu 30 czerwca 2010 roku 
w siedzibie urzędu gminy Marciszów 

 
Ad. 1.2.3. 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godz. 1300 dokonał otwarcia sesji i po 
powitaniu radnych sołtysów i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  
w obradach uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy liczącego 15 
radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy 
obecności radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu. 
Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Sekretarz Gminy Krystyna 
Kwiatkowska, Skarbnik Gminy Krystyna Magda, kierownicy referatów urzędu gminy oraz 
Mecenas Robert Greb. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z informacją o porządku obrad dzisiejszej sesji, który 
przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie obrad sesji oraz powitanie gości. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Informacja n/t porz ądku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LIV i LV nieplanowanej sesji. 
5. Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 
7. Pomoc społeczna w Gminie Marciszów 
8. Sport i turystyka w Gminie Marciszów 
9. Inwestycje na terenie gminy w roku 2010 
10. Podjęcie uchwał w sprawach: 
      a/  wypowiedzenia nieodpłatnego użyczenia oczyszczalni ścieków wraz z siecią   
           kanalizacyjną w miejscowości Sędzisław, 
       b/ uchwalenia Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy Marciszów, 
       c/ sprzedaży nieruchomości, 
       d/ udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie wpisanym do rejestru   
           zabytków, 
       e/ udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie wpisanym do rejestru  
           zabytków. 
       f/ zmian w uchwale budżetowej na rok 2010, 
       g/ określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Marciszów, 
       h/ zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Marciszów na lata  
           2010-2018, 
      i/  zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Sędzisław na lata 2010-2018 
11. Interpelacje i zapytania radnych.  
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad sesji 
Wójt Gminy zwrócił się do Rady o wprowadzenie do porządku obrad sesji następujących 
projektów uchwał: 
a/ w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi usuwania, odbierania i transportu 
odpadów komunalnych na terenie gminy Marciszów, 
b/ w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania rocznych i wieloletnich 
programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz projektów aktów prawa 
miejscowego i aktów normatywnych z Radą Pożytku Publicznego Gminy Marciszów, 



c/ w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 
Rady Pożytku Publicznego Gminy Marciszów 
Radny Adam Ryżowski zabierając głos stwierdził, że są to poważne uchwały. Projekty 
powinny być rozpatrzone na Komisjach a na sesji powinno odbywać się głosowanie. 
Stwierdził, że nie jest przeciwny głosowaniu nad projektem, chodzi tylko o to, że radny 
powinien zapoznać się z uchwałą wcześniej. Zawrócił się z pytaniem do Wójta Gminy czy nie 
można przełożyć projektu uchwały do porządku obrad sesji wrześniowej. Wójt Gminy 
poprosił na posiedzenie Liliannę Tokarską pracownika, który przygotowywał projekty uchwał 
/b i c/, która stwierdziła, że przygotowanie projektów uchwał spowodowane zostało zmianą 
przepisów, projekt uchwały w sprawie konsultacji jest obligatoryjny. 
Skarbnik Gminy stwierdziła, że zmiana ustawy wymusiła terminy, które muszą być 
dotrzymane. 
Wójt Gminy stwierdził, że niczego nie narzuca, przedstawił tylko propozycję. Jeżeli radni 
uznają, że są nieprzygotowani to wyrażą to w głosowaniu. Jeżeli zaistnieje potrzeba, aby nie 
stracić pieniędzy być może będzie musiała być zwołana sesja nadzwyczajna. 
Radny Adam Ryżowski wystąpił z wnioskiem o przejście do głosowania. 
Wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji zostało przyjęte przy 2 głosach 
wstrzymujących się. 
Wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał 
j/ w sprawie określenia górnych stawek opłat 
Dołączono do porządku obrad jednogłośnie. 
k/w sprawie konsultacji 
Głosowano 8 „za”, „przeciw” - 1 , „wstrzymało się” - 3. Dołączono do porządku obrad. 
l/ w sprawie  
Głosowano 2 „za”, 2 „przeciw” , 8 „wstrzymało się”. Dołączono do porządku obrad głosem 
przewodniczącego. 
Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji projektów uchwał j.k,l głosowano „przeciw” 1, 
wstrzymało się 2, „za” 9. 
Porządek obrad został przyjęty. 
Ad. 4. 
Przyjęto b/u 
Ad.5. 
Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym: 
Wójt Gminy przedstawił informacje nt: 
- spotkania z KGHiM i Politechniką Wrocławska w sprawie zagospodarowania kopalni na 
pograniczu Ciechanowic i Miedzianki, następne spotkanie ma odbyć się po 15 sierpnia br, 
- spotkania z przedstawicielami firmy hiszpańskiej w sprawie biogazowni. Poinformował  
o zaplanowanym na dzień 26.07 spotkaniu w sprawie listu intencyjnego. W międzyczasie 
zostaną wysłane zapytania do rolników jakie mają możliwości dostarczenia słomy. 
- udziału w spotkaniu z Euroregionem Nysa, uroczystościach  z okazji zakończenia roku 
szkolnego, uroczystościach z okazji 20-lecia samorządu terytorialnego oraz dniach 
Marciszowa 
- w sprawie wodociągów miała być decyzja MSWiA do końca czerwca, jednak przełożony 
został termin jej wydania. Ostatecznie decyzja ma być w środę 7 lipca. 
Do przedstawionej informacji pytań nie było. 
Ad. 6. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Do przedstawionej informacji pytań nie było. 
 



Ad. 7. 
Pomoc społeczna w Gminie Marciszów: 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przybyłą na obrady sesji Zofię Wodziak – Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie o przedstawienie informacji. Pani 
Zofia Wodziak zapoznała zabranych ze sprawozdaniem z działalności GOPS za rok 2009. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Radny Adam Ryżowski podziękował kierownikowi GOPS za współpracę. Jako sołtys wsi 
bardzo dobrze ocenia współpracę w zakresie pomocy społecznej. 
Ad.8. 
Sport i turystyka w Gminie Marciszów: 
Informacje dotyczące sportu i turystyki w gminie Marciszów przedstawiła Pani Zofia Siudak 
– Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki. Stwierdziła, że prowadzona 
jest promocja gminy. Komisja zaplanowała spotkanie z panem wydzierżawiającym Kolorowe 
Jeziorka, do spotkania jednak nie doszło. Odbyło się natomiast spotkanie z przedstawicielami 
Nadleśnictwa i Parku Krajobrazowego w sprawie punktu widokowego. Jest zgoda tych 
instytucji na zorganizowanie punktu widokowego. Niezbędna do tego będzie wycinka ok. 30 
drzew. Odnośnie bazy noclegowej są plany zmian w związku z realizacją planów właściciela 
Pałacu w Ciechanowicach. Sprawy turystyki zostały uwzględnione przy opracowywaniu 
Strategii Rozwoju Gminy Marciszów. Sport realizowany jest przez dwa kluby tj. w 
Marciszowie i Sędzisławiu, które prowadzą rozgrywki nie tylko na terenie województwa 
dolnośląskiego ale również poza granicami kraju tj. na terenie Czech i Niemiec. 
Radny Janusz Banasiewicz – zwrócił się z pytaniem, czy umowa dotycząca dzierżawy 
Kolorowych Jeziorek obejmuje również drogę prowadzącą do Kolorowych Jeziorek. Należy 
to sprawdzić i poinformować dzierżawcę o zakazie pobierania opłaty na drodze gminnej. 
Innych pytań nie było. 
Ad. 9. 
Inwestycje na terenie gminy w roku 2010: 
Informację przedstawił Rafał Zdunek Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej  
i Inwestycji. Najważniejszymi inwestycjami obecnie realizowanymi są: 
- budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Świdnik. W chwili obecnej po procedurach 
przetargowych i podpisana jest umowa o wykonawstwo. W czerwcu wykonawca rozpoczął 
realizację prac budowlano-montażowych. Przewidywany termin realizacji inwestycji  
z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie to około 5 m-cy. Przewidywane koszty to kwota 
około 1.607.680 zł. 
- dom kultury w Marciszowie – obecnie trwają prace wykończeniowe. Planowany termin 
zakończenia inwestycji to koniec lipca br.. Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie planuje się 
na drugą połowę sierpnia br. Przewidywane koszty budowy mają wynieść kwotę 927.309 zł. 
Dotacja ze środków Unii Europejskiej ma wynieść 380.044 zł. 
Przebudowa czterech dróg gminnych: w Pustelniku, Domanowie, Pastewniku  
i Ciechanowicach. Łączną długość remontowanych odcinków ma wynieść ok. 1800 mb. 
Łącznie koszt remontów ma wynieść ok. 450.000 zł, otrzymamy dotację w kwocie 318.000 
zł. 
Przy współpracy w Radami Sołeckimi w Marciszowie i Ciechanowicach zrealizowane 
zostaną jeszcze dwa zadania tj. zagospodarowanie terenu placów zabaw. Gmina na ten cel 
otrzyma dotacje w kwocie ok. 158 tys. zł. Całkowita wartość inwestycji wyniesie ok. 260 tys. 
zł.  
- w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowę jest dokumentacja budowy wodociągu dla 
części Ciechanowic, 
- planowane do realizacji jest również budowa szatni dla sportowców w Sędzisławiu. 
Planowany koszt ma wynieść ok. 360.000 zł oraz budowa oświetlenia drogowego  



w Marciszowie ul. Głowna i skrzyżowanie Sędzisław. Planowany koszt budowy oświetlenia 
ma wynieść ok. 300.000 tys. zł, 
Pod względem dokumentacyjnym wraz z pozwoleniem na budowę przygotowane są zadania 
polegające na zmianie sposobu użytkowania pomieszczeń poprodukcyjnych na remizę OSP w 
Marciszowie oraz na budowę stawów rybnych w Wieściszowicach. Informacja stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu 
Radna Zofia Siudak – stwierdziła, że poprzednio mówiło się o innej kwocie przeznaczonej 
na place zabaw, zwróciła się z pytaniem skąd wzięła się powstała różnica. 
Rafał Zdunek w odpowiedzi wyjaśnił, że kwota 260.000 zł jest to kwota po przetargu, 
natomiast kwota 300.000 zł to kwota wstępna na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 
Skarbnik Gminy stwierdziła, że Urząd Marszałkowski przekaże 75% dofinansowania. 
Sporządzony zostanie aneks do umowy po przetargu. 
Mirosław Wolak – sołtys wsi Ciechanowice stwierdził, że kwota określona została 
przydzielona. 
Radny Janusz Banasiewicz stwierdził, że można było zaprojektować więcej. 
Wójt Gminy stwierdził, że nie ma innej możliwości. Zakres rzeczowy się nie zmienił, będzie 
tylko mniejszy udział gminy. 
Skarbnik Gminy Krystyna Magda wyjaśniła, że Lokalna Grupa Działania jest tylko 
pośrednikiem, pieniądze przekazuje Urząd Marszałkowski. 
Sołtys wsi Ciechanowice stwierdził, że chciał tylko uzyskać dokładnej informacji. 
Wójt Gminy stwierdził, że w związku z informacjami na temat niszczenia kolorowych 
jeziorek, oraz sygnałami o nieprawidłowościach tam istniejących, w celu wyjaśnienia sytuacji 
zaproszony został na obrady sesji Pan Nowak dzierżawiący Kolorowe Jeziorka. 
Poinformował również, ze zlecił opracowanie znaku zakazu postoju, oraz, ze jeżeli nie będzie 
realizacji umowy będzie ona rozwiązana. Poprosił o zadawanie pytań Panu Nowakowi. 
Radna Zofia Siudak zabierając głos stwierdziła, że na dzisiejszej sesji poruszano m.in. temat 
sportu i turystyki w gminie Marciszów. stwierdziła, że Pan Nowak dzierżawi „coś pięknego” . 
Zwróciła się z pytaniem do Pana Nowaka jakie ma zamierzenia. 
Pan Jerzy Nowak zabierając poinformował o przekazaniu dla OSP samochodu marki 
Mercedes. Stwierdził, że w jego planach jeziorka mają być „perełką”. Na początku swojej 
działalności wywiózł 10 wywrotek śmieci. Chce wybudować restauracje i domki letniskowe. 
Jednak nie wie jak ma zrealizować te plany, skoro obecnie to zostaje tam wykonane, w nocy 
jest wszystko niszczone. 5 zł, które pobiera za parkowanie jest przeznaczone m.in. na 
opłacenie ludzi  pracujących np. przy sprzątaniu terenu. Uważa, że jeżeli nie dojdzie do 
współpracy z mieszkańcami Wieściszowic nie wie jak rozwiązać problem. W planach ma 
również wybudowanie domków na drzewie. Widział coś takiego w Niemczech, przyjeżdża 
tam bardzo dużo ludzi, jest to duża atrakcja. W tym roku planuje zorganizować imprezę 
muzyczną oraz powtórzyć rodeo. 
Radny Andrzej Mitczak zwrócił się z pytaniem co dalej ze Słodownią w Ciechanowicach, 
która do dnia dzisiejszego nie jest zagospodarowana. 
Jerzy Nowak odpowiadając stwierdził, ze kupił Słodownie, by produkować słód do produkcji 
piwa. Obecnie jednak piwo jest produkowane chemicznie. Dodatkowo złodzieje rozkradli 
wszystko, silniki, transformatory. Złodzieje zostali zatrzymani, jednak ze względu na niską 
szkodliwość śledztwo zostało umorzone. Dziwi fakt, ze mieszkańcy Ciechanowice nie 
reagowali na kradzieże. 
Radny Adam Ryżowski zwrócił się z pytaniem do Jerzego Nowaka, co rozumie pod 
pojęciem mieszkaniec. Nie można oczekiwać od mieszkańców, że będą pilnować cudzej 
własności. To nie mieszkańcy Wieściszowic niszczą na kolorowych jeziorkach, tylko m.in. 
turyści. Nasuwa się pytanie, czy za to odpowiada ten co dzierżawi, czy społeczność lokalna. 



Stwierdził również, że osoba obsługująca parking nie ma podstawy do pobierania opłaty, 
spisywania numerów rejestracyjnych samochodów, czy też zatrzymywania ich. 
Radny Janusz Banasiewicz stwierdził, że był dwukrotnie rano na Kolorowych Jeziorkach  
i widział jak pracownicy Pana Nowaka wyciągają ławki z jeziorka. Ponadto stwierdził, że 
pracownik obsługujący parking jest bardzo nachalny, teren przy niebieskim jeziorku jest 
zaśmiecony. Zaproponował postawienie tablicy z napisem „Teren kolorowych jeziorek. 
Wjazd Płatny”. 
Jerzy Nowak przyznał racje przedmówcy. Nie wiedział o zachowaniu osoby obsługującej 
parking. Odnośnie działek i rowów – ma zatrudnionego inżyniera architekta, który zajmuje 
się sprawami urzędowymi. Parking miał być tylko na dole dla autobusów. Poinformował 
również, że jest po rozmowach z doktorem geologii. Chciałby zrobić na terenie jeziorek 
muzeum geologiczne ze ścieżką edukacyjną. 
Radna Zofia Siudak podziękowała Panu Nowakowi za przybycie na obrady sesji. 
Stwierdziła jednak, że po pierwsze śmieci nie powinno być, po drugie są przepisy, których 
należy przestrzegać, jako radę do wykorzystania poprawy stosunków z mieszkańcami 
Wieściszowic, zaproponowała aby rozważył możliwości zrobienia czegoś dla miejscowej 
społeczności, może np. wyznaczyć na terenie jeziorek pole namiotowe dla dzieci  
z Wieściszowic. 
Wójt Gminy stwierdził, że Pan Prezes Nowak weźmie sobie do serca uwagi i wyciągnie 
wnioski. Propozycja Pani Zofii Siudak prowadziła by do prowadzenia działalności 
charytatywnej. 
Radny Powiatowy Ryszard Zawierucha stwierdził, że sprawą powinni zainteresować się 
wszyscy, dopóki bowiem nie zmieni się mentalność ludzi wszystko będzie niszczone. 
Pan Jerzy Nowak podziękował za wszystkie uwagi i opuścił obrady sesji. 
Po przerwie w obradach sesji uczestniczyło 11 radnych. 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie: wypowiedzenia nieodpłatnego użyczenia oczyszczalni 
ścieków wraz z siecią kanalizacyjną w miejscowości Sędzisław. 
Przewodniczący Rady Gminy Odczytał treść projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 
7 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy 
Marciszów. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 
8 do protokołu. 
Projekt  uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Radny Adam Ryżowski stwierdzając, że są to działki wokół remontowanego Pałacu  
w Ciechanowicach zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o rozważenie możliwości 
skorzystania możliwości scalenia i przywrócenia działek do pałacu tak jak było dawniej. 
Wójt Gminy poinformował, że z prośbą w sprawie sprzedaży wystąpiła Rada Sołecka. Wójt 
wystąpił do konserwatora zabytków. Nie wszystko wokół pałacu zostało sprzedane. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 
9 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie 
wpisanym do rejestru zabytków 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 



Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 
10 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie 
wpisanym do rejestru zabytków 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 
11 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2010. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 
12 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
gminy Marciszów 
Skarbnik Gminy  poinformowała, że zgodnie z ustaleniami na posiedzeniach Komisji w 
sprawie ewentualnych zmian w projekcie uchwały po konsultacji projektu uchwały z RIO 
zapoznała radnych ze zmianami w projekcie uchwały w porównaniu do projektu pierwotnego 
analizowanego na posiedzeniach Komisji. Omówiła wprowadzone do projektu zmiany.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 
13 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy 
Miejscowości Marciszów na lata 2010-2018 
oraz 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sędzisław na 
lata 2010-2018 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie 2 projektów uchwał blokiem. Odczytał 
treść projektów uchwał. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddane pod głosowanie projekty uchwał zostały przyjęte jednogłośnie i stanowią załączniki 
do protokołu nr 14 i 15 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi usuwania, 
odbierania i transportu odpadów komunalnych na terenie gminy Marciszów 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Radny Adam Ryżowski stwierdził, że stawka jest to dalej górna stawka, może być 
obowiązkowa dla wszystkich, górną stawkę mają ci, którzy nie wywożą.  
Wójt Gminy stwierdził, że uchwała ma na celu przymusić tych, którzy nie wywożą.  
Radny Adam Ryżowski – Czy gmina nie ponosi kosztów wynajęcia firmy 
Wójt Gminy – nie, mamy to razem z Sanikomem, jestesmy członkiem Sanikomu 
Radny Adam Ryżowski poinformował, że gospodarka śmieciowa do roku 2015 musi być 
załatwiona. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 
16 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania rocznych  
i wieloletnich programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz projektów 
aktów prawa miejscowego i aktów normatywnych z Radą Pożytku Publicznego Gminy 
Marciszów  



Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty głosami „za” 6, ‘przeciw” 2, 
„wstrzymało się” 3 i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji  
i trybu działania Rady Pożytku Publicznego Gminy Marciszów. 
Radny Adam Ryżowski stwierdził, projekt zawiera zapis przedstawiciel rady gminy 
wybierany przez radę, powstaje pytanie w jakiej formie i w jaki sposób, kto może zgłosić, 
sposób zgłoszenia. Ponadto zwrócił uwagę, że nie jest określone jak ma funkcjonować 
porozumienie między organizacjami. 
 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały przy głosowaniu „za” 1, „wstrzymało się” 2, 
„przeciw” 8 nie został przyjęty. 
Ad. 11. 
Interpelacje i zapytania radnych.  
Radny Władysław Wróblewski zwrócił się do Wojta w sprawie świetlicy wiejskiej  
w Domanowie. Na zewnątrz budynku były zamontowane kraty, teraz po ich zdemontowaniu 
Prosi o wykonanie uzupełnienia elewacji nad oknami. Poprosił również o odpowiedź  
w sprawie zgłoszonej wywózki eternitu na drogę gminna. 
Wójt Gminy w odpowiedzi stwierdził, że elewacja będzie zrobiona ale nie teraz, koszty będą 
podzielone na trzy, nastąpi to po wykupie mieszkania w budynku, jest to koszt około 20 tys. 
zł.  
Radny Władysław Wróblewski wyjaśnił, że chodzi tylko o elewację przy oknach. 
Poinformował również, że w świetlicy zalewany jest sufit. 
Wójt Gminy stwierdził, że od dwóch tygodni nie było opadów deszczu, wcześniej prosił  
o zgłaszanie spraw na bieżąco. 
Radny Władysław Wróblewski poinformował, że zalanie sufitu było zgłoszone w urzędzie 
wcześniej. Pracownicy urzędu byli w świetlicy, jednak nie zostali wpuszczeni od strony Pani 
Klukowej. 
Wójt Gminy poinformował, że w sprawie eternitu wysłał pismo do właściciela piaskowni,  
o informacje czeka na odpowiedź. Sytuacji wywożenia śmieci będzie coraz więcej, jeszcze  
w sytuacji, gdy nie ma Funduszu Gminnego Ochrony Środowiska. 
Radny Władysław Wróblewski wyjaśnił, że eternit znajdował się poza żwirownią, na terenie 
drogi gminnej między polami Pana Ciuby. Była tam Policja i pracownik urzędu gminy. 
Radny Adam Mitczak zabierając głos stwierdził, że jeżeli państwo sprzedało eternit, teraz 
powinno państwo dołożyć prywatnym właścicielom do jego utylizacji. 
Zwrócił się ponadto do Radnego Powiatowego Ryszarda Zawieruchy w sprawie zgłaszanej 
już wcześniej, drogi w Ciechanowicach, gdzie zapada się przepust, oraz w sprawie dziur na 
drodze powiatowej w Ciechanowicach przy przystanku.  
Radny Janusz Banasiewicz poinformował, że po raz kolejny osoby odpowiedzialne za drogi 
powiatowe pomimo kolejnego zaproszenia na posiedzenie Komisji Infrastruktury nie 
uczestniczyły w posiedzeniu. 
Radny Powiatowy Ryszard Zawierucha wyjaśnił, że powodem nieobecności osób 
zaproszonych na posiedzenie komisji była katastrofa budowlana w Lubawce i związana z tym 
konieczność wyznaczenia dróg objazdów. 
Ad. 12. 
Sprawy różne. 
Radny Adam Ryżowski zabierając głos stwierdził, że we wrześniu kończy się gwarancja na 
świetlicę, prosi o dopilnowanie terminu, przypomniał sprawę dotyczącą honorowego 
mieszkańca gminy. W sprawie chodnika w  Marciszowie, stwierdził, że zrezygnowano  
z niego około osiem lat temu, za kadencji Pani Szarek. Zwrócił również uwagę, że na 



rozkładach jazdy PKS figuruje zapis „Ciechanowice pod zegarem” powinno być to 
zmienione. Ponadto stwierdził, że w sprawie wyrzucanego eternitu powinna być współpraca 
pomiędzy Policja, samorządem i mieszkańcami. Wiadomo, przecież kto dokonuje wymiany 
dachu, zatem można szybko ustalić właściciela eternitu. 
Sołtys wsi Pastewnik Kazimierz Nowakowski podziękował za wykonanie drogi na kolonie. 
Zwrócił się z pytaniem czy znak 8t ma obowiązywać i poprosił o wprowadzenie ograniczenia 
prędkości 
Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że jest to teren zabudowany i obowiązuje ograniczenie 
prędkości 50km/h.  
Radny Władysław Wróblewski zwrócił się z pytaniem, czy w tym roku będzie uzupełnione 
pęknięcie na drodze od krzyża do góry. 
Radna Zofia Siudak  zwróciła się z pytaniem czy załatwiona została sprawa pomocy dla 
powodzian. 
Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że podejmując uchwałę o przekazaniu środków 
pomogliśmy ludziom poszkodowanym przez powódź. Przekazanie środków finansowych 
odbywa się zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur poinformował, że do biura Rady Gminy 
wpłynęło pismo od wojewody w sprawie doniesienia, że Pan Janusz Banasiewicz prowadzi 
działalność na mieniu gminy. Sprawa jest w toku wyjaśniania. 
Poinformował również o wpłynięciu skargi złożonej przez Panią Zofię Witkowską w sprawie 
podziału strychu.    
Wójt Gminy  zabierając głos stwierdził, że po upoważnieniu Rady przewodniczący podpisze 
pismo odpowiadające na skargę Pani Zofii Witkowskiej, w której zarzuca Wójtowi Gminy 
kilkakrotne złamanie prawa. Wójt Gminy odczytał pismo urzędu gminy skierowane do Pani 
Zofii Witkowskiej z dnia 3.04. 2009 r. dotyczące części wspólnych budynku będące 
odpowiedzą na zapytanie Pani Zofii Witkowskiej.  
Sołtys wsi Ciechanowice Mirosław Wolak zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie zasad 
funkcjonowania cmentarzy administrowanych przez Pana Sobotę. Zasady powinny być 
upublicznione. Mieszkańcy maja problemy z dostępem do kluczy od bram wjazdowych. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący Rady Gminy dokonał jej 
zamknięcia. 
 
 
Protokołowała 
Gabriela Pruś       Przewodniczący Rady Gminy 
         Henryk Mazur 
 


